
1 

Zápis z 16. jednání Rady České televize ze dne 7. 10. 2020 v TS Brno 

 

 

Přítomni:  J. Dědič, M. Doktor, J. M. Kašparů, V. Karmazín, R. Kühn, P. Kysilka,  

H. Lipovská, P. Matocha, T. Samek, Z. Šarapatka, D. Váňa, L. Veselý 

 

Omluveni: R. Bradáč, J. Kratochvíl, J. Šlégr, L. Veselý – příchod 10:02 hod.,  

P. Matocha – odchod 12:16 hod. 

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:   R. Kühn 

Hosté:  P. Dvořák, J. Souček, J. Staněk 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Informace ředitele TS Brno 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Usnesení č. 190/16/20: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 191/16/20: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Pavel Matocha 

a radní Jaroslav Maxmilián Kašparů a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 192/16/20: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku komunikace a 

vnějších vztahů“ a pověřuje místopředsedu Pavla Matochu zpracováním hodnotící zprávy k 

tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 25. 11. 2020. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 



2 

Usnesení č. 193/16/20: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku marketingu a 

self promotion“ a pověřuje místopředsedu Pavla Matochu zpracováním hodnotící zprávy k 

tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 21. 10. 2020. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

Usnesení č. 194/16/20: Rada obdržela materiál „Návrh rozpočtu Rady ČT“ a pověřuje 

místopředsedu Jaroslava Dědiče zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 11. 11. 2020.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 195/16/20: Rada dle Usnesení č. 127/11/20 obdržela materiál „Dlouhodobé 

plány programového, technického, personálního a ekonomického rozvoje České televize 

na léta 2020 - 2024 – aktualizace z 30. září 2020“. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

Usnesení č. 196/16/20: Rada dle svého požadavku obdržela materiál „Aktualizace Rozpočtu 

České televize na rok 2020 v souvislosti s dopady epidemie COVID-19“. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

Usnesení č. 197/16/20: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT R. Kühna, že k 

dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze 

zápisů jednání rady. 

(10:0:2) Návrh byl přijat. H. Lipovská, P. Matocha se zdrželi hlasování. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. V předvečer voleb do zastupitelstev krajů a třetiny Senátu Česká televize odvysílala 

dvouhodinovou Superdebatu předsedů politických stran a hnutí. Přímý přenos moderovaný 

Danielou Písařovicovou mohli diváci sledovat na programech ČT1 a ČT24 ve čtvrtek 1. října 

od 20:10. Jednalo se o završení série třinácti předvolebních diskuzí s lídry krajských 

kandidátek, které Česká televize vysílala v průběhu celého září. 

O výsledcích voleb Česká televize informovala v obsáhlém Volebním studiu v sobotu 3. října 

od 13:30 hodin. Divácký zásah zpravodajské ČT24 byl v tomto dni 2,08 milionu diváků. 

Večerní Události pak byly nejsledovanější zpravodajskou relací s 1,1 milionu diváků, při 

podílu na publiku 37,2 procenta. 

Volební studio se ve vysílání ČT24 objeví ještě o týden později u příležitosti druhého kola 

senátních voleb. Předcházet mu bude série duelů postupujících kandidátů na post senátora, 

které jsou zařazeny do kontinuálního zpravodajského vysílání ČT24 od pondělí do čtvrtka 

8. října a které budou zároveň prezentovány na webu ct24.cz. Souhrnná informace 

k volebnímu vysílání České televize bude předložena na příštím zasedání Rady. 

2. Vypnutím starého vysílacího standardu DVB-T v oblasti Zlínska Česká televize zakončila 

přechod na nové digitální vysílání DVB-T2. Jako jediná televize umožňuje divákům sledovat 

všechny své programy v pozemním vysílání ve vysokém rozlišení, a rovněž jim 

dává možnost vybrat si, z jaké oblasti chtějí sledovat regionální zpravodajství. Na druhou 

vlnu digitalizace, ke které došlo na základě rozhodnutí vlády a mezinárodních 

dohod, se Česká televize intenzivně připravovala již od roku 2017, kdy rok nato spustila 

přechodovou síť. Podle průzkumu společnosti Nielsen Admosphere byla Česká televize 



3 

hlavním zdrojem informací o přechodu. Druhá vlna digitalizace zatím pokračuje pro 

komerční vysílatele, kteří na DVB-T2 přejdou do konce října. 

3. Česká televize učinila další krok ke zvýšení informovanosti veřejnosti o svém hospodaření. 

V pilotní verzi je ode dneška na webu České televize k dispozici přehled o vynaložených 

prostředcích v roce 2019, a to ze dvou různých pohledů – dle druhu nákladů a dle jejich 

účelu. Informace jsou prezentovány tak, že se lze postupně proklikávat mezi různou mírou 

detailu. Současná podoba takto prezentovaných údajů o hospodaření není konečná, ale 

bude dále rozvíjena a doplňována o další funkcionality. Informace byly zatím umístěny 

v rámci současné struktury webu ČT v sekci „Hospodaření a finanční situace“ a doplňují 

materiál Rozpočet roku 2019. Nadále samozřejmě Česká televize naplňuje požadavky na 

zveřejňování smluv dle zákona o zadávání veřejných zakázek a zákona o registru smluv.  

4. V souvislosti s opětovným vyhlášením nouzového stavu a ve snaze vyjít vstříc neslyšícím 

divákům Česká televize rozšiřuje zpřístupnění zpravodajských informací prostřednictvím 

tlumočení do českého znakového jazyka. Nově budou tlumočeny pořady Události 

v regionech a tiskové konference týkající se tématu koronaviru. Změny vstupují v platnost 

dnes a rozšíření služby potrvá po dobu nouzového stavu. Vedle toho nadále zůstává 

tlumočení do znakového jazyka u zpravodajských relací v 16:00, 17:00 a 17:30 a Událostí 

na ČT24. Skrytými titulky pak jsou standardně vybaveny všechny zpravodajské relace mezi 

6:00 a 9:00 hodinou a od 12:00 do 23:00 hodiny. 

5. Česká televize získala ocenění za své aktivity přispívající k řešení problémů spojených 

s koronavirovou infekcí. Ocenění v rámci projektu Obdivované firmy České republiky roku 

2020 spolu s poděkováním podepsaným prezidentem Milošem Zemanem převzali zástupci 

České televize na slavnostním setkání v Obecním domě v Praze. 

6. Hlavní cenu 57. ročníku televizního festivalu Zlatá Praha, pořádaného Českou televizí, 

získal snímek Bratři Kühnovi – jazz napříč hranicemi. Jedno z prestižních ocenění, Český 

křišťál v kategorii Záznamy inscenačního umění, obdržel také projekt z produkce České 

televize, a to operní inscenace Leoše Janáčka Její pastorkyňa v nastudování Národního 

divadla Brno. Slavnostní zakončení festivalu se uskutečnilo večer 26. září a diváci je mohli 

sledovat on-line. Vítězný film uvedl program ČT art v pondělí 28. září. V průběhu roku pak 

kulturní stanice nabídne i další z oceněných snímků. 

7. Česká televize rozšířila nabídku služeb pro televizory připojené k internetu. Na konci září 

spustila novou HbbTV aplikaci k extralize ledního hokeje. Fanoušci tak mohou ocenit 

aktuální informace k právě vysílaným přenosům jako soupisky hráčů, jejich profily včetně 

fotek i statistiky související s jednotlivými zápasy. 

Česká televize poskytuje služby hybridního vysílání od května 2012, měsíčně je využívá 

více než půl milionu diváků. Na platformě HbbTV nabízí například přístup k archivu, 

předpovědi počasí, průvodce programem i oblíbenou aplikaci Panorama.  

8. Pořady České televize se dostaly mezi finalisty letošního ročníku Česko-německé 

novinářské ceny 2020. V kategorii multimédia porota do užšího výběru vybrala příběhy 

zapomenutých československých občanů pod názvem Nikam nepatřit od Jana Beránka. 

Dále příspěvek novinářky České televize Petry Musilové o nabízené německé pomoci pro 

nemocnici ve šluknovském výběžku a také sérii Německé pobřeží očima Pavla Poláka z 

cyklu Postřehy odjinud. Slavnostní vyhlášení vítězů se uskuteční 6. listopadu ve Veletržním 

paláci v Praze. 

 



4 

9. Dne 25. září jsem se zúčastnil diskusního setkání k budoucnosti fondu kinematografie a 

vzniku nového audiovizuálního fondu, které se uskutečnilo v Brně v rámci televizního 

festivalu Serial Killer za účasti ministra kultury Lubomíra Zaorálka, generálních ředitelů a 

šéfů všech českých televizí, Státního fondu kinematografie a vedení Asociace producentů v 

audiovizi. Ústředním tématem byla transformace filmového fondu na fond audiovizuální, tedy 

dlouhodobě poptávané nové podpory tzv. quality TV a nastolování nových trendů v seriálové 

tvorbě. Generální ředitelé největších stanic deklarovali společný zájem dlouhodobě 

spolupracovat na zvyšování kvality a konkurenceschopnosti českých seriálů, které by měly 

reflektovat česká témata a zároveň originálním přístupem zaujmout i světový televizní trh.  

10. V minulém týdnu jsem byl Valným shromážděním Evropské vysílací unie zvolen do funkce 

viceprezidenta této organizace. Zvolení považuji především za ocenění dosavadní role 

České televize na poli evropských veřejnoprávních médií. Výkon této funkce předpokládá 

kromě jiného intenzivnější účast na formulování evropské legislativy týkající se médií, 

ovlivnění vývoje nových formátů nebo mezinárodní výměny pořadů. Do čela EBU byla 

zvolena dosavadní viceprezidentka, generální ředitelka Francouzské televize Delphine 

Ernottová, která v této roli od 1. ledna 2021 nahradí bývalého ředitele BBC Tony Halla.  

Evropská vysílací unie je přední světovou aliancí veřejnoprávních médií. Její základnu tvoří 

116 členských organizací z 56 zemí Evropy a dalších 34 přidružených organizací po celém 

světě. Společně oslovují více než jednu miliardu lidí a vysílají ve více než 160 jazycích.  

 

Návrh usnesení radní H. Lipovské: 

Usnesení č. 198/16/20: Rada České televize blahopřeje generálnímu řediteli ČT Petru 

Dvořákovi ke zvolení viceprezidentem Evropské vysílací unie (EBU) a žádá jej, aby do 

pravidelného bodu „Informace generálního ředitele“ zařazoval aktuální informace z EBU. 

(10:1:1) Návrh byl přijat. Z. Šarapatka hlasoval proti. M. Doktor se zdržel hlasování. 

 

 

5) Informace ředitele TS Brno 

 

Usnesení č. 199/16/20: Rada zhlédla prezentaci programových a zpravodajských námětů TS 

Brno a vyslechla informace ředitele pana Jana Součka o programových, výrobních a 

ekonomických aspektech TS Brno. Rada bere tyto informace na vědomí a konstatuje, že TS 

Brno plní své zákonné poslání. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 200/16/20: Rada bere na vědomí Usnesení č. DK 41/10/20, přijaté na 10. jednání 

DK dne 29. 9. 2020, týkající se plnění investičního plánu za období 1. pololetí roku 2020. 

(Usnesení č. DK 41/10/20 je součástí zápisu z 10. jednání Dozorčí komise Rady ČT) 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 201/16/20: Rada bere na vědomí zápis z 10. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

29. 9. 2020. 

(Příloha č. 1) 

 (10:0:0) Návrh byl přijat. D. Váňa byl mimo místnost. 

 

 



5 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 202/16/20: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT R. Kühna 

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu). 

(6:0:4) Návrh byl přijat. D. Váňa mimo místnost. Z. Šarapatka, L. Veselý, H. Lipovská, P. 

Kysilka se zdrželi hlasování. 

 

 

8) Různé 

 

Program 17. jednání Rady ČT v roce 2020, které se uskuteční ve středu dne 21. 10. 2020 

od 13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

 

        René Kühn 

   předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 10. jednání Dozorčí komise RČT  

2) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Martin Doktor                                           Doc. Jaroslav Maxmilián Kašparů 

 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 10. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 29. 9. 2020 

 

Přítomni: J. Staněk, S. Holubová (Macášková), S. Hronová, J. Maceška, J. Stránský 

Omluveni:   

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Přijatá usnesení a usnesení přijatá formou hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Přijatá usnesení a usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

Usnesení č. DK 41/10/20 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předkládá zprávu o plnění investičního plánu za období 

1. pololetí roku 2020. 

 

Realizaci investic v roce 2020 ovlivnily opatření a omezení přijatá v souvislosti se šířením 

onemocnění koronaviru v období od poloviny března do června. K pozastavení prací došlo 

především u stavebních investic. Realizovány byly investiční akce v hodnotě 82 mil. Kč, což 

představuje necelou jednu pětinu finančního objemu plánu investic. U dalších 34 % probíhají 

postupná plnění. V rámci přesunů z roku 2019 byly uskutečněny projekty ve výši 101 mil. Kč, tj. přes 

½ daného objemu. U 22% převedených prostředků probíhá v současné době realizace. 

 

Vzhledem k výše uvedenému a aktuálnímu vývoji celostátních opatření lze předpokládat, že za celý 

rok 2020 dojde k přesunu dokončení dodání pořízených investic do následujícího roku ve větším 

objemu, než tomu bylo v předchozích letech. Dozorčí komise doporučuje, aby byly upřednostněny 

realizace investic související se zjištěnými závadami BOZP, nebo jinými závaznými normami a aby 

nerealizované investiční akce byly přesunuty do plánu investic roku 2021. Průběžná informace o 

stavu schválených investičních projektů za 1. pololetí 2020, která obsahuje přehled jednotlivých 

plnění a stav rozpracovanosti investičního plánu a tvoří přílohu tohoto usnesení.  

(5:0:0) 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Příloha k Usnesení č. DK 41/10/20 

 

Průběžná informace o stavu schválených investičních 
projektů  

za 1. pololetí 2020 
 

Základní informace o stavu investičních projektů k 30. 6. 2020 
 Na realizaci investic v roce 2020 mají také dopad opatření a omezení přijatá v souvislosti se 

šířením onemocnění koronaviru v období od poloviny března do června. K pozastavení prací 

došlo především u stavebních investic.  

 Vzhledem k posunutí počátku nebo přerušení průběhu realizace ve 2. čtvrtletí lze předpokládat, 

že za celý rok 2020 dojde k přesunu dokončení dodání pořízených investic do následujícího 

roku ve větším objemu, než tomu bylo v předchozích letech. 

 Nové investice v hodnotě 82 mil. Kč, což představuje necelou jednu pětinu finančního 

objemu plánu investic, byly již uskutečněny. U dalších 34 % probíhají postupná plnění. 

 V rámci přesunů z roku 2019 byly uskutečněny projekty ve výši 101 mil. Kč, tj. přes ½ daného 

objemu. Dalších 22 % z objemu převedených investic je v současné době ve stavu realizace.  

 
Uskutečněná plnění za 1. pololetí 2020 
 
Níže uvedené tabulky uvádí finanční objem uskutečněných investičních akcí k 30. 6. 2020 
v porovnání s plánovanými investičními výdaji. U nových investic bylo již uskutečněno plnění 
v hodnotě 82 mil. Kč, což představuje 19 % finančního objemu plánovaných investic. V rámci 
přesunu z roku 2019 byly realizovány investice v částce 101 mil., což přestavuje 55 % objemu 
převedených investic. 
 
Tabulka č. 1 – Nové investice  
 

(v tis. Kč) 
Plán na rok 

2020 
Skutečnost 

Uskutečněná 
plnění v % 

televizní technika a technologie 55 600 10 513 19 % 

informační technologie a digitální archiv 94 500 35 379 37 % 

správa areálu, elektro a vzduchotechnika 19 500 320 2 % 

generační obměna infrastruktury 41 000 0 0 % 

generační obměna televizní techniky 90 400 17 806 20 % 

ostatní 20 000 2 247 11 % 

přechod na DVB-T2 (1080p) a distribuční 
mix 

115 000 15 527 14 % 

NOVÉ INVESTICE celkem 436 000 81 792 19 % 

 
 
Tabulka č. 2 – Přesuny z roku 2019  
 

(v tis. Kč) 
Převedené 
investice z 

2019 
Skutečnost 

Uskutečněná 
plnění v % 

televizní technika a technologie 28 000 19 805 71 % 



8 

(v tis. Kč) 
Převedené 
investice z 

2019 
Skutečnost 

Uskutečněná 
plnění v % 

informační technologie a digitální archiv 20 000 18 076 90 % 

správa areálu, elektro a vzduchotechnika 46 400 15 433 33 % 

generační obměna infrastruktury 26 900 6 371 24 % 

generační obměna televizní techniky 30 500 25 132 82 % 

ostatní 18 000 3 629 20 % 

přechod na DVB-T2 (1080p) a distribuční 
mix 

14 200 12 583 89 % 

PŘESUNY Z ROKU 2019 celkem 184 000 101 029 55 % 

 
 

 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 15. jednání konaného dne 23. 9. 2020. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením a ke složkám pořadů 

 

Bez usnesení 

 

 

 Ad 5) Různé 

 

Bez usnesení 

 

 

 

  

 

 Jiří Staněk 

 předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 7. 10. 2020 
 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi Způsob vyřízení 

cj. 
CT99524/19 

10. 10 
.2019 
20. 2. 
2020 
25. 2. 
2020 

5. 3. 2020 
6. 3. 2020 

13. 3. 
2020 

I. Šušmák stížnosti na ČT   

cj. 
CT98735/19 

7. 10. 
2019 

S. Berkovec VOV Stížnosti R. H.   

cj. 
CT101627/19 

18. 10. 
2019 

J. Bublan 
nevyvážené informování - 

homosexualita 
6. 11. 2019 Odpověď Rady ČT 

cj. 
CT102254/19 

22. 10. 
2019 

RRTV 
Předání stížností-LGBT, Pochod pro 

život 
  

cj. 
CT102557/19 

23. 10. 
2019 

PSP ČR - K. 
Maříková 

večírek ČT na MFF2019 11. 12. 2019 Odpověď Rady ČT 

cj. 
CT103308/19 

25. 10. 
2019 

AK Štaidl 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, Zlatý 

písek II 
  

cj. 
CT129365/19 

2. 12. 
2019 

RRTV stížnosti   

cj. 
CT131506/19 

4. 12. 
2019 

A. Juchelka, PSP 
ČR- 

stanovisko k reportáži V předvečer 
tragédie 

11. 12. 2019 
19. 2. 2020 

Odpověď Rady ČT 

cj. 
CT139016/19 

16. 12. 
2019 

JUDr. P. Přikryl, T. 
Okamura 

stížnost na OVM   

cj. 
CT139857/19 

17. 12. 
2019 

V. Potůčková Objektiv 8. 1. 2020 Odpověď Rady ČT 

cj. 
CT141353/19 

23. 12. 
2019 

A. Kollár 
Dobré ráno s dvojkou-triko s fotografií 

V. Havla 
  

cj. 
CT141884/19 

30. 12. 
2019 

RRTV předání stížnosti na pořad Bedekr   

cj. 
CT141907/19 

30. 12. 
2019 

L. Mondok sportovní relace   

CTE1/20 
11. 3. 
2020 

J. Mareš stížnost na pořad České tajemno   

CT68/20 2. 1. 2020 R. Hruboň urgence odpovědí na stížnosti   



10 

CT69/20 2. 1. 2020 M. Zavadil komunikace s ČT   

CT5643/20 
20. 1. 
2020 

Obecní úřad Lidice Reportéři ČT - V předvečer tragédie   

 CT7924/20 
CT14001/20 

24. 1. 
2020 
17. 2. 
2020 

Ne ZÁKLADNÁM 
Nepravdivé informování o obnově 

Mariánského sloupu, odmítání 
archivace připomínek a stížností ČT 

  

CT13895/20 
17. 2. 
2020 

RRTV 
předání stížností - V předvečer tragédie, 

nacismus v ČT 
  

CT18171/20 
27. 2. 
2020 

VOV-S. Berkovec Stížnosti I. Šušmák   

CT18152/20 
28. 2. 
2020 

T. Pecina Podnět – Máte slovo podnět 

CT19781/20 6. 3. 2020 RRTV stížnosti pro Radu ČT-žádost o vyjádření 25. 3. 2020 Odpověď Rady ČT 

CT20344/20 
10. 3. 
2020 

V. Hendrych porušení kodexu, zákona NA VĚDOMÍ 

CT20657/20 
11. 3. 
2020 

J. Baštář ČT24, osobní dojmy z vysílání podnět 

CT21049/20 
12. 3. 
2020 

Senát-P. Fischer česko - čínské vztahy 25. 3. 2020 Odpověď Rady ČT 

CT21783/20 
17. 3. 
2020 

RRTV 
stížnosti - rušivé ozvučení televizních 

pořadů 
  

CT21921/20 
18. 3. 
2020 

J. Šinágl zpřístupňování pořadů na iVysílání   

CT24896/20 3. 4. 2020 RRTV 
stížnost na Interview J. Železného s 

JUDr. Křečkem 
  

CT26851 /20 
CT26852/20 

27. 3. 
2020 
14. 4. 
2020 

PSP ČR – S. 
Berkovec 

titulky pro neslyšící ve zpravodajství   

CT26749/20 
14. 4. 
2020 

V. Hendrych Etický panel GŘ   

CT29097/20 
23. 4. 
2020 

RRTV 
Stížnosti předané k obeznámení Radě 

ČT 
NA VĚDOMÍ 

CT32422/20 
11. 5. 
2020 

FN Motol stížnost na reportáž v pořadu Události   

CT33053/20 
13. 5. 
2020 

RRTV žádost o vyrozumění   

CT35039/20 
22. 5. 
2020 

RRTV Stížnosti - Máte slovo   

CT35646/20 
26. 5. 
2020 

Doušovi stížnost na VM   



11 

CT39567/20 
16. 6. 
2020 

K. Holina urgence odpovědi - k cj. CT119988-19   

CT39866/20 
17. 6. 
2020 

RRTV Stížnosti – nezařazení příspěvku   

CT40382/20 
18. 6. 
2020 

ČSSZ Stížnost na pořad 168 hodin 
Přímá odpověď GŘ stěžovateli 

8. 7. 2020 

CT40585/20 
19. 6. 
2020 

Úřad práce ČR Stížnost na pořad 168 hodin   

CT41474/20 
25. 6. 
2020 

RRTV 
Předané stížnosti na – OVM, Máte 

slovo, S.W., Reportéři ČT 
  

CT44219/20 
13. 7. 
2020 

K. Venhauer 
Změny v televizním a filmovém 

průmyslu 
PODNĚT 

CT44686/20 
15. 7. 
2020 

O. Jeřábek Stížnost na pořad Reportéři ČT   

E4/20 
20. 7. 
2020 

RRTV Postoupení podnětu    

CT46140/20 
23. 7. 
2020 

M. Juroška stížnost na pořad Události, komentáře   

CT47016/20 
29. 7. 
2020 

RRTV Předané stížnosti na JŽ   

CT47379/20 
31. 7. 
2020 

K. Holina 
stížnost na GŘ - Galerie LEICA - střet 

zájmů 
  

CT49986/20 
16. 8. 
2020 

S. Trpák stížnost na LV   

E7/20 
19. 8. 
2020 

A. Dlabačová nezadaná scénaristická práce 9. 9. 2020 Odpověď Rady ČT 

E8/20 
24. 7. 
2020 

J. Musil Stížnost na JŽ   

E9/20 1. 9. 2020 J. Hanzal barterová spolupráce a smlouvy ČT 7. 10. 2020 Odpověď Rady ČT 

E10/20 
E10a/20 

9. 9. 2020 
16. 9. 
2020 

J. Čeněk 
stížnost na generálního ředitele ČT 

výběr hostů do předvolebních pořadů 
  

E11/20 
18. 9. 
2020 

J. Jeřábek Stížnosti   

E12/20 
20. 9. 
2020 

S. Loskot Stížnosti na ČT   

CT50858a/20 
16. 9. 
2020 

J. Železný Reakce na stížnosti RRTV na svou osobu   

CT67930/20 
18. 9. 
2020 

K. Holina Stížnost na GŘ - smlouvy   

E13/20 
23. 7. 
2020 

I. Němec Stížnost, podnět - VM, OVM   



12 

CT69758/20 23.9.2020 M. Svěráková Stížnost na V. M., OVM   

CT69757/20 23.9.2020 I. Šušmák Stížnost na ČT   

CT71876/20 29.9.2020 R. Štědroň stížnost na J. Ž. a ostatní moderátory   

CT72441/20 
30. 9. 
2020 

CWI Smíchov 
s.r.o 

Stížnost na pořad Nedej se plus – Voda 
nad zlato 

  

RCT E5a/20 
22. 9. 
2020 

Š. Kotrba Doplnění ke stížnosti E5/20   

RCT E6a/20 
22. 9. 
2020 

L. G. Odkolek Doplnění ke stížnosti E6/20   

CT74062/20 
2. 10. 
2020 

R. Pech Petice-globální pandemie-Kulový blesk   

 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 
 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika datum předání 
datum přijetí 

vyjádření 
Způsob 
vyřízení 

CT2075/
19 

8. 1. 2019 J. Ridvanová 
stížnost na D. B., zpravodajství z 

Blízkého východu 
6. 2. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT5757/
19 

15. 1. 2019 P. Šmidrkal zveřejnění fotografie-žádost o omluvu 6. 2. 2019 
Přímé vyřízení 

4. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT2000
5/19 

13. 2. 2019 M. Nekvapilová 
Stížnost na pořad Černé ovce ze dne 12. 

2. 2019 
13. 3. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 5. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 3. 2019 

RCT 
E9/19 

4. 4. 2019 H. Pachtová Bombový útok na novinářku 10. 4. 2019 
Přímé vyřízení 

30. 4. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 4. 2019 

CT3191
9/19 

29. 3. 2019 Penny Market Stížnost na pořad Máte slovo 24. 4. 2019 
Přímé vyřízení 

13. 5. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 4. 2019 

RCT 
E12/19 

2. 5. 2019 J. Zelenka - Deník N Pořad Kouzelné bylinky 15. 5. 2019 16. 5.2019 
Odpověď 
Rady ČT 

26. 6. 2019 

CT9624
2/19 

27. 9. 2019 Město Kladno Stížnost na pořad Reportéři ČT 2. 10. 2019 21. 10. 2019 
Odpověď 
Rady ČT 

22. 1. 2020 

CT1035
90/19 

29. 10. 2019 AGROFERT 
Stížnost na pořad Reportéři ČT-Dvojí 

metr, Dvojí metr II 
20. 11. 2019 6. 1. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
20. 11. 2019 

CT1152
83/19 

13. 11. 2019 T. Khun Poplatky 20. 11. 2019 
Přímé vyřízení 

9. 12. 2019 

Odpověď 
RČT 

20. 11. 2019 

RCTE2/
20 

27. 4. 2020 P. Šícha Stížnost na pořad Uchem jehly 3. 6. 2020 24. 6. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
3. 6. 2020 

RCT 
E3/20 

7. 6. 2020 P. Havránek Podnět – ČT3 24. 6. 2020 9. 7. 2020 
Odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

RCT 
E5/20 

21. 7. 2020 Š. Kotrba Stížnost na JŽ 9. 9. 2020 25. 9. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 



13 

CT5085
8/20 

24. 8. 2020 RRTV Stížnosti na JŽ 9. 9. 2020 25. 9. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

CT4578
9, 

48711/2
0 

21. 7. 2020 
10. 8. 2020 

L. Plachý Televizní poplatky 9. 9. 2019 
Přímé vyřízení 

1. 10. 2020 

Odpověď 
RČT 

9. 9. 2020 

E6/20 28. 8. 2020 L. G. Odkolek 
Stížnost Radě ČT na generálního 

ředitele České televize 
9. 9. 2020  

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 – 

dopis se 
vrátil 

 


